
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – BIMBINGAN DAN KONSELING 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 
 

No. Nama Dosen 
Golongan/ 

Jabatan 
Status 
(T/TT) 

Mata Kuliah Yang Diampu SKS 
Jml 
SKS Ket./Sem/Prodi 

1 Prof. Siti Partini Suardiman, SU. Guru Besar, IV/e  T Metodologi Penelitian Kualitatif 4 11 B,D/6/BK 
        Psikologi dan Dinamika Keluarga 2   B/6/BK 
        Manajemen Berbasis Sekolah dan Networking Pendidikan 3   A/1/MP S-2 
        Teori dan Teknik Konseling 2   A/1/BK S-2 
                
2 Prof. Dr. Suharsimi Arikunto Guru Besar, IV/e  T  Pengantar Penelitian Pendidikan 4 10 A,B/4/MP S-2 
        Supervisi Pendidikan dan Evaluasi Program 6   A,B/3/MP S-2 
                
3 Dr. Sri Hartini, M.Pd. Lektor Kepala   T Praktikum Konseling Kelompok 8 8 A3, A3, D3,D4/6/BK 
                
4 Dra. Alif Mu'arifah, S.Psi., M.Si., Ph.D Lektor Kepala   T Perkembangan Peserta Didik 8 27 A,B,C,D/2/BK 
        Psikologi Kepribadian  8   A,B,C,D/2/BK 
        Bimbingan dan Konseling Anak Berkebutuhan Khusus 2   A/4/BK 
        Psikologi Pembelajaran 3   D/1/Sains Psikologi S-2 
        Perkembangan Peserta Didik 4   A,B/2/PGSD 
        Teori-teori Personalitas 2   A/1/BK S-2 
                
5 Dr. Sri Tutur Martaningsih, M.Pd. Lektor, III/c  T  Evaluasi Bimbingan dan Konseling 2 20 D,D/6/BK 
        Penelitian Tindakan Kelas 4   C,D/6/PGSD 
        Statistik 6   A,B/4/PGSD 
        Penelitian Evaluatif 2   B/6/PGSD 
        Manajemen Kurikulum dan Pembelajaran 6   A,B/2/PGSD 



6 Drs. Purwadi, M.Si., Ph.D.  Lektor Kepala  T Pendidikan Multi Budaya  4 19 C,D/2/BK 
        Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   D/2/Psikologi 
        Seminar Bidang Peminatan Perkembangan 2   A/6/Psikologi 
        Psikologi Lintas Budaya 6   B1,B2,C/2/Sains Psikologi S-2 
        Prinsip dan Teknik Bimbingan 2   A/I/BK S-2 
        Psikologi Perkembangan 2   A/1/Sains Psikologi S-2 
                
7 Drs. Mujidin M.Si., Ph.D. Lektor Kepala   T Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 4 23 D1,D2/6/BK 
        Psikologi Pendidikan 4   A,B/2/BK 
        Psikologi Islam 4   F,G/2/Sains Psikologi S-2 
        Psikologi Pendidikan 4   A,B/2/PGPAUD 
        Psikologi Pendidikan: Perspektif Umum dan Islam 2   D/1/Sains Psikologi S-2 
        Psikologi Dakwah dan Komunikasi Islami 3   A,B/6/Psikologi 
        Kajian Teoritik dan Implementasi Filsafat Ilmu 2   A/1/BK S-2 
                
8 Dr. Akhmad Muhammad Diponegoro  Lektor Kepala  T Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 4 4 D3,D4/6/BK 
                
9 Dr. Dody Hartanto, M.Pd. Lektor Kepala  T  Keterampilan Konseling 2 16 A/2/BK 
        Pengantar Penelitian Pendidikan 2   C/4/BK 
        Praktikum Keterampilan Konseling  8   A1,A2,A3,A4/4/BK 
        Teknik Intervensi Konseling 2   A/4/BK 
        Teori dan Teknik Konseling 2   A/1/BK S-2 
                

10 Dr. Hardi Santosa, M.Pd. Lektor  T  Pengantar Penelitian Pendidikan 2 14 D/4/BK 
        Metodologi Penelitian Kualitatif 2   C/6/BK 
        Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 6   B3,B4,C1/6/BK 
        Seminar BK 2   A/6/BK 
        Pengembangan Profesi Bimbingan dan Konseling 2   A/1/BK S-2 
                

11 Irvan Budhi Handaka, M.Pd. Lektor   T Psikologi Pendidikan 4 12 C,D/2/BK 
        Evaluasi Bimbingan dan Konseling 4   A,B/6/BK 
        Seminar BK 2   F/6/BK 
        Layanan BK Krisis dalam Setting Kebencanaan 2   A/6/BK 
                

12 Tri Sutanti, M.Pd.  Asisten Ahli T  Keterampilan Konseling 2 16 C/2/BK 
        Praktikum Keterampilan Konseling  8   D1,D2,D3,D4/4/BK 



        Praktikum Konseling Kelompok 4   C3,C4/4/BK 
        Seminar BK 2   O/6/BK 
                

13 Caraka Putra Bhakti, M.Pd.  Lektor  T Dinamika Kelompok  4 16 A,B/2/BK 
        Manajemen Pendidikan 4   A,B/4/BK 
        Praktikum Konseling Kelompok 6   B1,B2,B3/6/BK 
        Seminar BK 2   C/6/BK 
                

14 Agus Ria Kumara, M.Pd. Asisten Ahli   T Metodologi Penelitian Kualitatif 2 8 A/6/BK 
        Seminar BK 2   E/6/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4   B2/4/BK 

                
15 Ariadi Nugraha, M.Pd. Lektor   T Dinamika Kelompok  4 14 C,D/2/BK 
        Pengembangan Teknologi Layanan BK 4   D1,D2/4/BK 
        Seminar BK 2   R/6/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal 4   A4,B1/6/BK 
                

16 Amien Wahyudi, M.Pd. Kons. Lektor    T Pendidikan Multi Budaya  2 22 A/2/BK 
        Praktikum Keterampilan Konseling  4   C1,C2/4/BK 
        Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 6   A1,A2, A3/6/BK 
        Praktikum Konseling Kelompok 6   B4,C1,C2/6/BK 
        Seminar BK 2   M/6/BK 
        Teknik Intervensi Konseling 2   C/4/BK 
                

17 Dr. Wahyu Nanda Eka S., M.Pd., Kons. Lektor   T  Keterampilan Konseling 4 27 B,D/2/BK 
        Teknik Intervensi Konseling 4   B,D/4/BK 
        Praktikum Konseling Kelompok 4   D1,D2/6/BK 
        Seminar BK 2   J/6/BK 
        Praktikum Keterampilan Konseling 10   B1,B2,B3,B4,D3/4/BK 
        Prinsip dan Teknik Bimbingan 2   A/1/BK S-2 
        Penulisan Karya Ilmiah 1   A/1/BK S-2 
                

18 Agus Supriyanto, M.Pd. Lektor    T Pengembangan Teknologi Layanan BK 2 16 C2/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 8 

  
A4,B3/4/BK 



        Seminar BK 2   K/6/BK 
        Pengantar Sistem Informatika 4   D,E/2/BK 
                

19 Dr. Muya Barida, M.Pd.  Lektor  T  Diagnosis Kesulitan dan Bimbingan Belajar 4 14 A,B/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4 

  
A3/4/BK 

        Praktikum Konseling Kelompok 4   A1,A2/6/BK 
        Seminar BK 2   B/6/BK 
        Perkembangan Peserta Didik 2   A/2/PPKN 
        Statistik Bimbingan dan Konseling 2   A/1/BK S-2 
                

20 Hardi Prasetiawan, M.Pd.  Lektor   T Pengembangan Teknologi Layanan BK 4 14 B1,B2/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4   D2/4/BK 

        Seminar BK 2   L/6/BK 
        Pengantar Sistem Informatika 4   G,H/2/BK 
                

21 Ulfa Danni Rosada, M.Pd., Kons. Lektor   T  Bimbingan dan Konseling Pribadi-Sosial 4 18 A,B/2/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 8   C3,C4/4/BK 

        Seminar BK 2   P/6/BK 
        Praktikum Keterampilan Konseling  4   C3,C4/6/BK 
                

22 Dr. Akhmad Fajar Prasetya, M.Pd. Asisten  Ahli  T  Pendidikan Multi Budaya  2 14 B/2/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4 

  
B1/4/BK 

        Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 4   A4, B1/6/BK 
        Seminar BK 2   Q/6/BK 
        Kajian Teoritik dan Implementasi Filsafat Ilmu 2   A/1/BK S-2 
                

23 Dian Ari Widyastuti, M.Pd. Lektor     Statistik Deskriptif 4 14 A,B/2/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4   A1/4/BK 

        Statistik Inferensial 4   A,B/6/BK 
        Seminar BK 2   D/6/BK 
                



24 Siti Muyana, M.Pd. Lektor   T  Praktikum Bimbingan dan Konseling Islami 6 16 C2,C3,C4/6/BK 
        Seminar BK 2   H/6/BK 
        Bimbingan dan Konseling Pribadi-Sosial 4   C,D/2/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal 4   D1,D2/6/BK 
                

25 Agungbudiprabowo, M.Pd. Lektor    T Pengantar Sistem Informatika 4 18 B,C/2/BK 
        Pengembangan Teknologi Layanan BK 4   A1,C1/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4   D4/4/BK 

        Seminar BK 2   G/6/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal 4   C1,C2/6/BK 
                

26 Aprilia Setyowati, M.Pd.  Lektor  T  Diagnosis Kesulitan dan Bimbingan Belajar 4 20 C,D/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4   C1/4/BK 

        Teori dan Teknik Layanan Keluarga 4   A,B/6/BK 
        Seminar BK 2   N/6/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal 6   A1, A2, B4/6/BK 
                

27 Mufied Fauziah, M.Pd. Lektor   T  Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4 

16 
B4/4/BK 

        Landasan BK Krisis 4   A,B/4/BK 
        Evaluasi Bimbingan dan Konseling 2   C/6/BK 
        Seminar BK 2   I/6/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal 4   B2,D4/6/BK 
                

28 Rohmatusnaini, M.Pd. Tenaga Pengajar  T Perkembangan Peserta Didik 4 24 A,B/2/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 12   A2,D1,D3/4/BK 

        Praktikum Bimbingan Klasikal 4   C3,C4/6/BK 
        Pengantar Penelitian Pendidikan 4   A,B/4/BK 

29 Arif Budi Prasetya, M.Pd  Tenaga pengajar  T Pengembangan Teknologi Layanan BK 2 16 A2/4/BK 

        Teori dan Praktik Asesmen dan Pemahaman Individu 
Teknik Testing 4 

  
C2/6/BK 

        Statistik Deskriptif 4   C,D/2/BK 
        Praktikum Bimbingan Klasikal   6   A3,D3,B3/6/BK 



30 Dra. Sukinah, M.Pd.  Praktisi  TT Kebutuhan Khusus ABK dalam Layanan BK 2 2 A/6/BK 
               

31 Dr. Drs. Abdul Ghofar, M..Si    TT Akhlak 8 8 A,B,C,D/4/BK 
               

32 Dra. Misma Kasim, M.A.    TT Islam Interdisipliner 8 8 A,B,C,D/6/BK 
               

33 Ewang Sewoko, M.Psi.  Praktisi   TT Psikologi dan Dinamika Keluarga 2   A/4/BK 
               

34 Niken Susilowati, S.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 A1,A2/6/BK 
               

35 Nurbowo, S.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 A4,B1/6/BK 
               

35 Yudi Biantoro, S.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 C1,C2/6/BK 
               

36 Edy Prajaka, S.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 C3,C4/6/BK 
               

37 Sarining Pribadi, S.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 D1,D2/6/BK 
               

38 Slamet Windarto, M.Pd.  Praktisi   TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 B4,D4/6/BK 
               

39 Muhammad Abdul Malik, S.Pd.   Praktisi  TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 B2,B3/6/BK 
               

40 Wuri Mahargianti, S.Pd.   Praktisi  TT Praktikum Bimbingan Klasikal   4 4 A3,D3/6/BK 
        

 
Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 


